
 
 

                OBECNÍ ZPRAVODAJ OBCE ROZTOKY 

 

                                                                                                                        

  5/2022 

 

 



2 
 

 

 

 

Společenská kronika 
V květnu slaví své životní jubileum: 

  František Bureš 

Jiřina Dostálová 

Drahoslava Holá 

Miluše Maňourová  

Marie Mazná 

Jaroslava Pechová 

Michal Ševčík 

Anna Škarvanová 

Josef Václavík 

                        

Přejeme pevné zdraví a pohodu do dalších let.  
 

Pokud si někdo z příštích jubilantů (červen) nepřeje, aby jeho 

jméno bylo uvedeno v Roztockých listech, nechť to oznámí na 

úřadě do 23. června. Uveřejněni budou ti, kteří oslaví 

významné životní jubileum (60, 65, 70, 75, 80 a každý další 

rok).   

…………………….………………..………….… 

Vítáme nové občánky, kteří se narodili 

v prvním čtvrtletí roku 2022 

 

 

 

 

Teodor Franc 

Karolína Pechová 

…………………….………………..………….… 

Od ledna do března 2022 nás opustili 

 

Jana Beránková 

Josef Hamouz 

Emil Konopásek 

Irena Mackovčinová 

Jaroslav Mikovec 

Karel Ptáček 

Pavel Slánský 

…………………….………………..………….… 

Místní rozhlas 

Obecní rozhlas je po letech opět v provozu. Pro 

opětovný poslech posledního hlášení stačí, když 

zavoláte na číslo 737 306 567. Hlášení poté uslyšíte 

v telefonu. 

 

Poděkování 

Děkujeme Sboru dobrovolných hasičů Roztoky za 

přípravu a zajištění akce ,,Pálení čarodějnic“. 

 

Odstávka elektřiny  

Dne 1. 6. 2022 od 7:30 do 18:30 hodin dojde k 

plánované odstávce elektřiny. Zahrnuty jsou tyto 

lokality: Roztoky (okres Rakovník) č.p. 3, 5, 6, 7, 

19-23, 25, 27, 40, 45, 64, 66, 67, 68, 69, 74, 75, 76, 

84, 87, 91, 92, 93, 94, 105, 106, 112, 129, 134, 144, 

149, 150, 151, 192, 194, 195, 221-225, 244, 247, 

270, 272, 284 č. ev. 3-7, 9-14, 86, 88, 89, 90, 188, 

201 a kat. území Roztoky u Křivoklátu (kód 

742554): parcelní č. 84/2, 123/1, 123/6, 129/31, 665 

 

Uzavírky 

Z důvodu opravy povrchu silnice č. II/201 v úseku 

Nezabudický mlýn – Višňová proběhne úplná 

uzavírka od 1. 6. 2022 (od 7:00 hod.) do 3. 6. 2022 

(do 18:00). 

Další úplná uzavírka proběhne na silnici č. 

III/23621 v úseku Karlova Ves – Roztoky v termínu 

od 7. 6. 2022 (od 7:00) do 10. 6. 2022 (do 18:00).  

 

Očkování psů 

Povinné očkování psů proti vzteklině proběhne 9. 6. 

2022. Od 16:00 před budovou OÚ, od 16:30 

Chaloupky – náves a od 17:00 na Karlově – 

autobusová zastávka ,,U statku“. 

Cena základní vakcíny proti vzteklině je 150 Kč. 

Cena za kombinovanou vakcínu činí 300 Kč. 

 

Vernisáž  

V pátek 17. června 2022 se od 17:00 před budovou 

obecního úřadu Roztoky uskuteční zahájení 

vernisáže výtvarného kroužku Barvínek. Všichni 

jste srdečně zváni. 

 

Den dětí  

Obec Roztoky Vás srdečně zve na pořádaný 

DĚTSKÝ DEN, který se koná v neděli 19. 6. 2022 

od 14 hod. na hřišti. Čeká Vás zábava, soutěže, 

poznání, hry, hasičská technika, sidecary, sjezd 

kanálu na lodi, šerm, cvičení se psy, myslivost a 

občerstvení. Těšíme se na Vaši účast.  

Děkujeme všem pořadatelům za spolupráci a 

sponzorům za věcné a finanční dary.  

 

Odpady  

V případě, že Vám nebude proveden vývoz odpadu, 

volejte reklamační linku Marius Pedersen a.s. na 

    tel č. 493 645 805. 

 



3 
 

Prázdninový provoz na obecním úřadě   

V týdnu od 4. 7. do 8. 7. 2022 bude obecní úřad 

zcela uzavřen. Dále bude od 25. 7. do 5. 8. 2022 

uzavřena matrika, evidence obyvatel a Czech 

POINT. Od 15. 8. do 28. 8. 2022 bude uzavřena 

pokladna obecního úřadu.  

Omezení provozu úřadu bude z důvodu čerpání 

dovolené. Děkujeme za pochopení.  

 

Zkouška znalosti hub  

Pro zájemce, kteří chtějí obchodovat nebo 

používat k výrobě jedlé volně rostoucí houby 

z vlastního sběru, nebo pro provozovatele 

restaurací, kteří chtějí z jedlých volně rostoucích 

hub z vlastního sběru připravovat polotovary, 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

ve spolupráci s Českou mykologickou společností 

vyhlásila na 15. 6. 2022 od 10:00 hod v zasedací 

místnosti budovy KHS Středočeského kraje v 

Praze, Dittrichova 17 (stanice Karlovo náměstí na 

trase metra B), zkoušky znalosti hub. Pro zájemce 

bližší informace na stránkách obce nebo na 

www.khsstc.cz  
 

Informace o změně jízdného    

Od 12. června 2022 dochází na základě rozhodnutí 

Středočeského kraje k několika úpravám jízdného 

na linkách v systému PID ve Středočeském kraji.  

 

 

 

Nejvýznamnější změnou je zrušení bezplatné 

přepravy pro seniory nad 70 let v autobusech a 

sjednocení podmínek pro tuto věkovou kategorii 

v autobusech a vlacích PID. Senioři nad 70 let 

budou nově platit poloviční jízdné, tedy stejně jako 

nyní senioři od 65 let. Další novinkou je zavedení 

výhodných krátkodobých i jednodenních jízdních 

dokladů pro přepravu jízdních kol a speciální 

zlevněné jízdné bude zavedeno pro účastníky 

odboje a odporu proti komunismu a válečné 

veterány. 

 

Aplikace v obraze  

Už nějaký čas máte možnost používat mobilní 

aplikaci V OBRAZE, která Vám umožňuje 

dostávat novinky a zprávy z naší obce přímo do 

svého mobilního telefonu. Aplikace Vás upozorní 

na nově vložené zprávy. Stačí si stáhnout aplikaci 

podle postupu, který najdete na našich obecních 

stránkách. Mobilní aplikace V OBRAZE je pro 

všechny občany zcela zdarma. O mobilní aplikaci 

V obraze se dozvíte více na 

www.aplikacevobraze.cz 

 
Tašky na tříděný odpad 

V kanceláři obecního úřadu jsou stále k vyzvednutí 

tašky na tříděný odpad pro domácnosti, které si je 

zatím nevyzvedly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.khsstc.cz/
http://www.aplikacevobraze.cz/


4 
 

OTEVÍRACÍ DOBY PRO PŘIPOMENUTÍ… 

 

Úřední hodiny OÚ Roztoky 

Roztoky č.p. 128, tel 313 558 113 

 Pokladna   Matrika  

Po 7:00 – 17:00  Po 7:00 – 17:30 

Út 7:00 – 15:30  Út   7:00 – 15:00 

St 7:00 – 17:00  St   7:00 – 17:00 

Čt 7:00 – 15:30  Čt   7:00 – 15:00 

Pá  7:00 – 12:30  Pá   7:00 – 13:00 

                 Polední pauza 11:15 – 11:45 

……………………………………………………... 

Knihovna Roztoky 
Út 10:00 – 16:00 

Čt 14:00 – 18:00 

……………………………………………………... 

Úložiště odpadů Roztoky 

Út 14:00 – 16:00 

So   9:00 – 12:00 

……………………………………………………... 

Česká pošta 

Pobočka Křivoklát č.p. 142, tel: 954 227 023 

Po:  11:00 – 12:00  13:00 – 18:00   

Út:      8:00 – 12:00  13:00 – 15:00 

St:   11:00 – 12:00  13:00 – 18:00   

Čt:      8:00 – 12:00  13:00 – 15:00 

Pá:      8:00 – 12:00  13:00 – 15:00 

……………………………………………………... 

MUDr. Jana Žváčková 

tel. 311 722 022 

Po   7:30 -  14:00 

Út 12:00 – 18:00 

St   7:30 – 14:00 

Čt   7:30 – 14:00 

Pá    7:30 – 12:00 

……………………………………………………... 

MUDr. Eva Kasalická 

tel. 313 502 143 

Po   7:00 – 12:00 

Út 13:00 – 18:00 

St   7:00 – 12:00 

Čt   7:00 – 12:00 

Pá    7:00 – 11:00 

Prosíme, objednávejte se na   v  e  š  k  e  r  é        

své návštěvy u lékařek. Děkujeme. 

 

 

 

Shrnutí veřejného jednání 

zastupitelstva obce Roztoky č. 33/2022 

ze dne 19. 4. 2022 od 18:30 hod. 

v zasedací místnosti OÚ Roztoky. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

 

- zveřejněný program jednání 

- zápis z minulého veřejného zasedání č. 

32/2022 ze dne 24. 1. 2022 

- účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ 

a MŠ V Zahrádkách, Roztoky za rok 2021 

včetně hospodářského výsledku ve výši 

65 670,39 Kč a schvaluje jeho převedení 

do rezervního fondu ZŠ a MŠ V 

Zahrádkách, Roztoky 

- odpuštění platby nájemného z nebytových 

prostor v objektu čp. 230 – masérna pro 

Drahomíru Michalíčkovou, za období 

leden 2021 až září 2021 

- schvaluje záměr pachtu části pozemku 

obce parc. č. 208/2 a 208/3 v k.ú. Roztoky 

u Křivoklátu dle geometrického plánu č. 

675-30/2011 jako parcela č. 208/8 o 

výměře 234 m2 

 

Zastupitelstvo obce určilo: 

 

- ověřovateli zápisu paní Lenku Egertovou 

a paní Mgr. Lucii Jedličkovou, 

zapisovatelkou paní Lucii Kolbekovou 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

 

- kontrolu usnesení z předešlých zasedání 

zastupitelstva 

- rozpočtové opatření č. 1/2022 

- zprávu finančního výboru č. 18 

 

 

 

Celý zápis veřejného jednání naleznete na 

stránkách obce – www.obec-roztoky.cz 

 

 

http://www.obec-roztoky.cz/


5 
 

 

 

 OLEJ, VODA, VÍTR A DOPRAVNÍ NEHODY 

POŽÁRNÍ JEDNOTKA OBCE 

Na lince 150: 

 Uplynulý měsíc zaměstnávaly naše hasiče především vítr a dopravní nehody. K jedné takové došlo 

22. května v noci, když řidič nákladního vozidla usnul za volantem, a i s vozidlem skončil v lese vedle 

silnice vedoucí z Kublova na Karlov. Ač se při nehodě vážně nezranil, odvezla ho záchranná služba na 

vyšetření do hořovické nemocnice. Hasiči na místě provedli jen opatření proti případnému požáru a po 

příjezdu dopravních policistů místo nehody opustili. O dva dny později vyjížděli roztočtí hasiči za poměrně 

silného deště na odstranění kamenů z úzké silnice U anděla, na kterou právě v důsledku deště spadly. 

Celkem dvě lopaty jich zde „překážely“ průjezdu vozidel. Po jejich uklizení se vrátili zpět na základnu. 

Dubnové zásahy ukončili ve čtvrtek 28., když se na Rakovnickém potoku za Hotelem Sýkora objevila 

ropná skvrna. Roztočtí společně s křivoklátskými a rakovnickými hasiči vytvořili před soutokem 

s Berounkou norné stěny, aby zabránili případnému rozšíření ropné látky do ní. Naštěstí se jednalo jen o 

malé množství z dodávky, která se pokusila přejet potok v prostoru U Kolečka. Po likvidaci skvrny se 

všichni vrátili na své základny. 

 Květen nezačal pro roztocké hasiče právě slavně. Jeden z řidičů, projíždějících po silnici okolo louky, 

kde proběhlo pálení čarodějnic, si odpoledne po pálení všiml dohořívajících oharků a „plameny“ nahlásil 

na tísňovou linku. Kromě našich se na „buřtový“ ohýnek přijeli podívat také jejich kolegové z Rakovníka. 

Výjezd byl tedy vyhodnocen jako planý poplach a hasiči se vrátili zpět na své základny.  

 Po následném téměř třítýdenním zásahovém klidu zaměstnal roztocké i ostatní hasiče v celé zemi 

silný vítr, který v pátek 20. května večer doprovázel přechod studené fronty. Jeho síla dokázala překonat 

pevné kořeny několika stromů v našem okolí. Tradičně se jednalo o údolí Klucné, kde se ještě před Farmou 

vyvrátily dva statné listnáče. Po jejich odstranění pokračovali roztočtí na pokyn operačního střediska 

směrem na Branov, kde další dva stromy svým pádem zasáhly vedení vysokého napětí. I s těmito stromy si 

s maximální opatrností roztočtí poradili a po kontrolním průjezdu až do obce Branov se vrátili zpět na 

 POŽÁRNÍ JEDNOTKA OBCE 



6 
 

základnu. Ne ale na dlouho. Během několika minut je kladenské KOPIS vyslalo na další padlý strom přes 

cestu. V tomto případě se jednalo o místní komunikaci z Křivoklátu směrem do Děčů, kde nemohlo 

několik řidičů projet. Pomocí motorové pily hasiči strom rozřezali a následně pokračovali směrem na 

Požáry a Nový Dům, kde další stromy blokovaly průjezd vozidel. Domů se roztočtí vrátili po více než 

čtyřhodinovém maratonu dlouho po půlnoci. 

 V odstraňování následků silného větru pokračovali také druhý den. V obci Branov zjistil v sobotu po 

obědě jeden z chalupářů, že mu na střeše stodoly za domkem leží statný strom a požádal prostřednictvím 

tísňové linky o pomoc s jeho odstraněním hasiče. Na jasan o průměru kmenu téměř jeden metr byli vysláni 

jen roztočtí. Ač košatá částečně proschlá koruna stromu významně poškodila střechu stavení, takže pohyb 

po ní nebyl možný, hasiči si s jejím odstraněním (a následně i kmene) pomocí dvou motorových pil 

poradili, a po dvou hodinách poměrně fyzicky náročné práce se vrátili zpět na základnu. Zatím naposledy 

vyjížděli roztočtí společně s berounskými hasiči za spolupráce s roztockými policisty a záchranáři 

v pondělí 23. května k dopravní nehodě osobního vozidla na silnici u zámečku Leontýn. Jeho řidička 

zřejmě špatně odhadla rychlost do zatáčky a po vylétnutí ze silnice s ním po kotrmelci skončila v lese. 

Z vozidla se jí i dalším dvěma cestujícím podařilo rychle dostat, byť všichni utrpěli drobná zranění a byli 

následně přepraveni roztockými záchranáři na další vyšetření do nemocnice. Hasiči na místě zkontrolovali 

případný únik provozních kapalin a provedli opatření proti vzniku požáru.  

 Dle výše uvedeného je vidět, že se naši hasiči rozhodně nenudí, ač občas vyjíždí na události, které by 

jim ani neměly příslušet. Ale tak už to poslední dobou prostě je. 

   

Sbor dobrovolných hasičů: 

 Ve spolupráci s obcí Roztoky pořádal SDH Roztoky na louce nad vodojemem po třech letech tradiční 

Pálení čarodějnic. Nemohly chybět hranice s čarodějnicí, stánek s občerstvením, buřty zdarma a oheň na 

jejich bezpečné opečení a také lampionový průvod od prodejny COOP. Oproti předchozím ročníkům této 

tradiční akce se letos přišlo podívat, popř. něco popít či pojíst, téměř 300 místních a přespolních obyvatel 

včetně početné skupiny dětí. Soudě právě podle účasti i výdrže na louce, se akce vydařila. Touto cestou 

bych chtěl 

poděkovat všem, 

kteří se do 

přípravy a konání 

akce aktivně více 

či méně zapojili. 

Především za 

SDH Roztoky 

děkuji pí. Marii 

Čechové za 

poskytnutí louky 

a několika 

suchých stromů, 

které výborně 

posloužily na 

stavbu hranice, vedení a zaměstnancům naší obce za zapůjčení traktoru pro svoz dřeva a elektrocentrály na 

provoz stánku s občerstvením zajištěného pí. M. Říhovou ze Skryjí a úklid louky po pálení. Díky patří i 

všem členům za poměrně fyzicky i časově náročnou práci s přípravou hranice a louky a samozřejmě i 

členkám, které vyrobily vydařenou čarodějnici a v krásných čarodějnických maskách doprovodily 

účastníky lampionového průvodu.  

Foto: archiv SDH Roztoky          za JPO II a SDH Roztoky Jan Pokorný 



7 
 

 

      

  

KONEC DUBNA A KVĚTEN V MŠ 

V naší mateřské škole vedeme děti k tomu, aby měly rády přírodu a uměly se k ní správně chovat. 

Samozřejmě k tomu patří udržování 

pořádku, třídění odpadu i starost o zvířátka. I 

proto jsme si na školní zahradu pozvali paní 

chovatelky s jejich šikovnými pejsky. 

Nejprve paní chovatelky dětem předvedly, 

co všechno pejsci umí a pak si každý mohl 

pejska pohladit, vzít ho na vodítku na 

procházku nebo se s ním dokonce přetahovat 

o hračku. I ti, co měli zpočátku z pejsků 

respekt, se nakonec odvážili a na pejska si 

sáhli. Paní chovatelkám bychom chtěli moc 

poděkovat za příjemné dopoledne s psími 

kamarády. Další zvířecí návštěva na sebe 

nenechala dlouho čekat. Pan chovatel dětem 

přivezl ukázat své ptáčky a dravce. A tak si 

každý mohl zblízka prohlédnout puštíka, 

sokola, vzácného raroha, orla, papouška i 

kanárka. Kdo měl odvahu, mohl si nechat na 

rameno posadit papouška a každý si mohl 

pohladit orla. Vidět ptáčky takhle zblízka se 

nám moc často nepoštěstí, takže pro děti je 

tato návštěva vždy velkým zážitkem. Pan 

chovatel nám řekne k jednotlivým ptákům i 

různé zajímavosti. Děti se tak dozvědí, kde ptáci žijí, co jedí i jestli můžeme stejný druh vidět i u nás.  

S ochranou přírody souvisí 

i péče o naše okolí. Vždy na jaře 

si na naši zahradu zveme 

maminky, tatínky a další členy 

domácností při příležitosti oslavy 

Dne Země a úklidu školní 

zahrady. Povinné vybavení pro 

příchozí jsou hrábě a buřtíky. 

Společně jsme pohrabali 

pozůstatky podzimu, před školku 

zasadili rododendron, upravili 

živý plot, prostříhali keře a 

ohraničili malý záhon. Po práci si 

všichni zasloužili odměnu, kterou 

bylo opečení buřtíku na 

rozdělaném ohni. Všem 

zúčastněným děkujeme za pomoc 

i společné příjemné odpoledne.  

ZŠ a MŠ V ZAHRÁDKÁCH, ROZTOKY 



8 
 

Na konci dubna se nám ve školce sešlo plno čarodějnic, ježibab a kouzelníků. Každý se ostatním 

představil a ukázal, jaká kouzla umí. A tak se (většinou z paní učitelek) stávaly žáby nebo hadi. Vařily se 

čarovné lektvary, počítaly a třídily přísady do lektvarů i čarodějky na obrázcích, ochutnávali netopýři a jiná 

havěť, přeskakoval oheň, létalo na koštěti, skládal obrázek čarodějnice, každý si vyrobil svoji malou 

čarodějku. Zatancovali jsme si se Saxanou i nakrmili hladovou čarodějku. Další týden si děti po zážitcích 

z pálení čarodějnic namalovaly pěkné obrázky a dokonce jsme se vypravili podívat, kde se v Roztokách 

čarodějnice pálily.  

Počasí už nás láká do přírody, tak vždy rádi vyrazíme na delší procházku nebo nějaký výlet. 

Nezapomněli jsme ale ani na naše nejbližší, kteří každé jaro slaví svátek. Na maminky a babičky, pro které 

jsme si připravili vystoupení, milá přáníčka a drobné dárečky. Mladší děti si nacvičily pohádku O 

Koblížkovi a zvířátkách z lesa a starší kamarádi se představili s pohádkou „Princové jsou na draka“. Tak 

snad jsme všechny přítomné potěšili a společné odpoledne si všichni užili. Další velkou slávou bylo vítání 

občánků, kde děti maminkám s jejich děťátky přednesly básničku, zazpívaly písničku a zatancovaly 

taneček, aby maminky věděly, jak budou i jejich miminka za chvíli šikovná. 

V květnu také proběhl zápis pro nové malé kamarády, na který přišlo 19 dětí. Na nové kamarády se 

už všichni těšíme a věříme, že se jim bude v naší školce líbit. I když bez nějakých těch slziček se to v září 

asi neobejde.  

Foto: archiv MŠ                                             GT 

………………………………………………………………………………………………………………. 

DEN ZEMĚ V ZŠ 

V pátek 22. dubna jsme měli v naší škole projektový den ke Dni Země. Program zaměřený na ochranu 

přírody nám trochu zhatilo počasí, a tak převážná část probíhala v prostorách školy a v tělocvičně. Nejprve 

jsme uklidili areál školy, poté trojice žáků procházely objekty a na stanovištích plnily různé přírodovědné 

úkoly, týkající se fauny, flóry a recyklace. Nutno dodat, že problému recyklace se věnujeme po celý školní 

rok. Třídíme odpad, sbíráme baterie, jsme zapojeni do EKO projektu. Proto nás ani moc nepřekvapilo, že 

všechny trojice dosáhly na maximální počet bodů a staly se vítězi. Důležitější než vítězství je ovšem pocit, 

že naše cílevědomá práce má opravdový smysl.                                                                                                               OJ 



9 
 

PROJEKT DĚTSKÝ SPISOVATEL 

Čtenářská gramotnost je jedním z cílů školní výuky. Čteme rádi, s chutí a s nadšením se dozvídáme 

spoustu informací z knih a časopisů. V projektu DĚTSKÝ SPISOVATEL jsme vybrali čtyři nám velmi 

známé spisovatele a pomocí tabletů jsme vyhledávali informace o jejich životě a díle. Rozdělili jsme se do 

čtyř skupin, z nichž si každá zvolila příslušného spisovatele. Byli to - M. Macourek, V. Čtvrtek, R. 

Čechura a O. Sekora. Nejprve jsme si pustili ukázky z jejich děl a pak už třeťáci vyhledávali informace, 

aby své získané poznatky psali, malovali, lepili .... na prezentační archy, se kterými v závěru seznámili 

ostatní spolužáky. 

Jak se nám to povedlo? Na jedničku. Snad fotka trochu napoví.            OJ 

 

 

INFORMATIKA VE ŠKOLE 

S novým školním rokem se současným 

třeťákům objevil v rozvrhu předmět 

INFORMATIKA. Každý žák pracuje 

samostatně s tabletem a pomocí učebního 

softwaru Emil řeší hravou formou 

informatické úlohy a rozvíjí při tom své 

dovednosti z oboru. Součástí předmětu je 

také robotika. Žáci s robotem Blue bot 

pracují na zemi, na speciálních 

podložkách. Děti to velice baví, ve svých 

dosavadních vědomostech se neskutečně 

zdokonalily a na každém z nich je vidět 

obrovský posun.  

OJ 



10 
 

 

ČTENÁŘSKÝ KROUŽEK 

V KNIHOVNĚ 

Čtenářský kroužek navštěvují 

děti, které mají rády knížky a 

příběhy v nich. Proto jsme opět 

zavítali do místní knihovny. Paní 

knihovnice nám ukázala mnoho 

zajímavých knížek a připomněla 

dětem, jak se v knihovně 

orientovat. Jsou tam k dispozici 

pohádky i beletrie, pověsti, 

encyklopedie, knihy o přírodě 

atd..  Velkou radost udělala 

dětem nová čítárna, ve které si 

mohly prohlížet zapůjčené 

knihy.  

Květa Pokorná  

Foto: archiv ZŠ MŠ Roztoky 

 

               

 

 

1.Najdi a označ ve větě ukrytou květinu 
 

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA USNULA HLUBOKÝM SPÁNKEM. 

ROZBITOU VRTULI PÁN SPRAVIL BĚHEM CHVILKY. 

PETR NA PŘEKÁŽCE KROK USTÁL, A PROTO NEUPADL. 

 

2. Kdo v pohádce řekl? 
 

" A JÁ BUDU TANCOVAT, A TŘEBA S ČERTEM "  ...................................................... 

" ZA HORY, ZA DOLY, MÉ ZLATÉ PAROHY"  .............................................................. 

" BABIČKO, PROČ MÁŠ TAK VELKÉ OČI"  ................................................................ 

 

3. Za použití více než tří písmen složte co nejvíce slov / minimálně 10 / 
 

A     O     S     K     L     V     E     N     T 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Olga Štěpničková 

DĚTSKÉ OKÉNKO  



11 
 

Hajný Josef Štýbr (druhý zleva) byl vlastenec, který během války ukrýval lidi 

hledané německými úřady a policií. 

 

VRAŽDA NA HABROVÉM POTOCE – II 

Přišlo pondělí 26. března 1945. Týden před Velikonocemi, tři dny před očekávaným seskokem parašutistů 

z operační skupiny Zelený les. Hajný Štýbr se cítil ten den unavený, a tak odpadla i večerní beseda s 

chlapci na půdě. Natáhl se na postel a poslouchal rozhlas. Náhle ho vyrušil štěkot psa a bouchání na dveře. 

Přehodil přes sebe kabát a jen tak naboso šel se podívat, kdo v tuto pozdní hodinu přichází. Do ruky 

uchopil loveckou pušku. „Kdo je?“ zeptal se. Odpovědí bylo jakési nesrozumitelné zamumlání. Hajný 

pomalu otevřel dveře a vyhlédl do tmy. Dvorek před hájovnou ozářil měsíc. U staré hrušky spatřil 

zahalenou postavu. Než se stačil zeptat, co si neznámý přeje, dvakrát se zablesklo a lesním tichem štěkly 

výstřely. Štýbr ucítil 

prudkou bolest na prsou a 

ve smrtelné křeči padl na 

chodbu hájovny. Tajemná 

postava mezitím zmizela v 

hloubi lesa. Za několik 

minut, čtyřicet dnů před 

koncem války, zemřel 

Josef Štýbr v náručí 

zoufalé manželky. Ještě v 

noci byli přivoláni četníci 

ze stanice v Broumech a na 

pomoc při hledání vraha 

přišli i lesníci.  

Na tragickou událost si 

velmi dobře vzpomíná 

karlovský kronikář pan 

Jaroslav Zýka. „V tu dobu 

mi bylo patnáct roků. 

Hajného Štýbra jsem osobně znal, protože můj otec měl obchod s palivovým dřívím a odebíral od hajného 

dřevo z jeho revíru. Často jsem s otcem do lesa i hájovny chodíval,“ říká Jaroslav Zýka a pokračuje: 

„Vražda známého hajného naši rodinu i ostatní občany Karlova ohromila. Dozvěděli jsme se o ní ráno 

v úterý 27. března od četníků z Broum, kteří byli v noci na místě tragédie a projížděli Karlovem na kolech, 

což byl tehdy jejich běžný dopravní prostředek.“ 

„Druhý den přijeli příslušníci kladenského Gestapa, hledali v okolí hájovny, na polích, prohledávali stohy 

slámy a domy v Karlově. Také náš dům čp. 108 celý prohledali, včetně sklepa a půdy. Byli stále ve střehu 

s ostře nabitými puškami a samopaly. Nikoho podezřelého však nenašli. Také motiv zbabělého činu se 

nepodařilo četnictvu ani policii objasnit.  

Mezi občany kolovaly všelijaké zvěsti, např. že Štýbra zastřelil německý vojenský zběh, který sháněl jídlo, 

a když viděl, že hajný má pušku, tak se lekl a zastřelil ho. Někteří zase uváděli, že to byla msta pytláka. Jak 

se blížil konec války, lidé měli plno jiných starostí a na tragickou událost se částečně zapomnělo.“  

Už se zdálo, že vražda na Habrovém potoce zůstane navždy neobjasněna. Až zapracovala náhoda, nebo 

snad osud?! Kronikář Jaroslav Zýka ji přibližuje slovy: „V září roku 1949 se do Karlova dostala zpráva, že 

dne 9. září toho roku se v obci Kozly u Loun zastřelil Karel Pos, bývalý občan Karlova, a prý zanechal 

dopis, ve kterém se přiznal k vraždě hajného Štýbra.“  

(Dokončení příště)  

Foto: archiv autora           Tomáš Bednařík 

POHLEDY DO MINULOSTI OBCE 



12 
 

 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V sobotu 23. dubna proběhlo dlouho očekávané vítání našich nových občánků. Tato slavnostní akce se 

konala po dlouhé tříleté odmlce.  Nejprve nebylo možné vítání uspořádat z důvodu covidu a tím spojených 

opatření – shromažďování. Následně byl počet osob povolen, ale nebylo kde vítání uskutečnit – do MŠ 

zákaz vstupu cizím osobám a budova úřadu byla ještě v rekonstrukci.  

Za tři roky bylo k přivítání 25 nových občánků. Přivítání nových dítek proběhlo ve společenské místnosti 

zrekonstruovaného obecního úřadu. Účastníci byli rozděleni do dvou skupin. Začali jsme od nejstarších, 

kde bylo přivítáno 6 děvčat a 7 chlapců: Gabriela, Tomáš, Anna, Eliška, Tereza, Tomáš, Jonáš, Adam, 

Eliška, Dominik, Marlen, Lukáš a Jakub. 

Následovala druhá partička, kde jsme uvítali 6 děvčat a 6 chlapců: Matouš, Mariana, Viktorie, Antonín, 

Barbora, Jasmína, Natálie, Petr, Bartoloměj, Patrik, Václav a Karolína. 

O hudební doprovod se nám odpoledne postarala paní Dagmar Pavlíčková. Na úvod nám zahrála Ódu na 

radost a následně se po celou akci starala o hudební kulisu. Děti z roztocké mateřské školy si pod vedením 

paní učitelek připravily vystoupení s básničkami a písničkami.  

POHLEDY DO OBCE 

LEONTÝN   



13 
 

Každému přivítanému 

děťátku byl předán plyšový 

polštářek – sluníčko. Dítka 

byla zapsána do knihy o 

uvítání do života, kterou 

rodiče podepsali. Byla jim 

předána stříbrná pamětní 

mince, vyražená k této 

příležitosti Historickou 

mincovnou Bohumila 

Štěpánka z Jablonce nad 

Nisou. Na jedné straně 

mince je vyražená zvonička 

obce, ze strany druhé znak 

obce - obecní vrána. Dále 

obdrželi pamětní list, jako 

upomínku na tento den a 

maminky květinu. 

Na samý závěr proběhlo 

společné fotografování.  

Fotografie z celého 

slavnostního aktu zajistil 

pan Milan Bednařík.  

Rádi bychom poděkovali 

všem, kteří se této 

slavnostní akce zúčastnili. 

Jak dětičkám s rodiči, tak 

všem babičkám a 

dědečkům, kteří si tento 

okamžik nenechali ujít. 

Foto: Milan Bednařík                     LK 

…………………………..…………………………………………………..………………………………… 

HOSPODA U KŘÍŽKU 

Je možné, že nemovitost obce bude nějakou dobu bez provozu obchodu a hospody. Dne 2. 5. obdržela obec 

výpověď od současných provozovatelů bez udání důvodu. Provoz bude ukončen na konci července. Pro 

obec je to škoda. Nelze však truchlit a je nutné hledat řešení. 

Jak jste si mohli přečíst v zápisu č. 33/2022 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Roztoky, konaného 

dne 19. dubna 2022 (k dispozici na stránkách obce), dostal jsem mimo jiné úkol, se kterým souhlasím, a to 

odeslat dopis provozovatelům hospody U Křížku s požadavkem nápravy plnění podmínek nájemní 

smlouvy. Dopis byl sepsán, avšak dříve, než jsem stihl dopis osobně předat, obdrželi jsme výpověď 

emailem.  

Každopádně obec nyní vypíše záměr na provozování hospody s možností malého obchodu. Stálým 

minimálním benefitem bude například hrazení tepla a také měsíční nájemné Kč 5000,-, jako tomu bylo 

doposud.  

Víte-li o někom, kdo by se chtěl zhostit této nelehké role, dejte prosím vědět. 

Tomáš Vostatek 



14 
 

 

  

Berte prosím v potaz, že jsou zde uváděny názory skupin či jednotlivců. Každý čtenář může 

také s názory nesouhlasit. Hodnocení pravdivosti a ověřování tvrzení je již na každém čtenáři.  

…………………………..…………………………………………………..………………………………… 

TO MI H(L)ÁVA NEBERE 

Tak nám zabili Ferdinanda. Ne, ne, už zase švejkuju. Tak nám začala otravně bzučivá sezona, aneb Velká 

cena malých sekaček. Nu, sekat se jednou za čas musí. Projít Roztoky bez zvuku sekaček jde snad jen v 

noci (abych to nezakřikl). Co mi ale H(l)áva konečně vzala, je to, na co jsou u rodinných domků hnědé 

popelnice. No přece abychom do nich ládovali posečenou trávu. Nejen, že pouhé promile lidí má ve 

VESNICI nějakou zvěřenu, ale také většina nemá v rohu zahrady ani kompost. Juj, už i v Americe zjistili, 

kolik posečené trávy se z pozemku odveze, tolik kupovaných hnojiv se tam vrátí. Znovu a znovu se ptám: 

kam se poděl zdravý selský rozum? Odpověď je, že se ztratil a nikdo ho nehledá. 

Občas zajdu na poštu (nejlepší, co jsem poznal) a dozvěděl se novinku o reorganizaci poštovních služeb, a 

to mi H(l)áva nebere. Dříve přijela dodávka z Rakovníka, v Křivoklátu se rozdělila do malých vozů a 

poštovní panenky jely. Dnes jedou panenky vlakem do bývalého okresního města, kde naloží do malých 

vozů, odjedou po svých štacích na Křivoklátsku a vrátí se na základnu v Rakasu. Nu to je úspora jako bič! 

Místo jednoho auta jich sem jede několik a úspora je tu! Frikulíni se opět vytáhli (frikulín je zkratka pro 

hoši v kanclech FREE COOL IN) 

Dosti bylo kritiky, nynčko něco z kultury. 

Z kraje roku jsem si pro dobré duševní zdraví naordinoval alespoň dva kulturní zážitky měsíčně. V 

květenci zatím plním na 150 % !!! První pátek v máji - Praha, velký sál Lucerny, 30let rockové skupiny 

Alkehol. Už ho téměř neposlouchám, ale nostalgie zavelela: ‘‘Jeď‘‘! Před třiceti lety jsem pořádal jedno z 

prvních živých vystoupení tohoto hudebního souboru v mém Music klubu ve Stochově. Chlapci v čele s 

Otou Herešem nezestárli a hraje jim to furt nahlas a dobře. Na koncert jeli i aktivní roztočtí rockeři a v 

Lucerně, mekkce bigbíťáků, se jim velmi líbilo. Až na ceny v bufetu..... 

Následující neděli jsem v hudebním žánru prudce přeskočil. Jako každý rok od r. 2018 jsem vyrazil na 

jazzový koncert do Galerie Anderle v Pavlíkově. Jazz není šálek čaje, který piji každý den, ale možnost 

slyšet i vidět českou, ba evropskou, a v případě pianisty Emila Viklického jazzovou světovou špičku, si 

nemohu nechat ujít. Kvintet Viklický, Uhlíř, Vejvoda, Válek, Anderle jako vždy nezklamal. Cesta zpět 

pěšky. Stopař je zřejmě druh vyhynulý, a tak nikdo nestaví, až na Malé Bukové. Byl to stejně krásný den. 

Zatím poslední a nejčerstvější zpráva z kultury. Právě jsem se vrátil z hradu.......Loket, kam jsme třetí 

sobotu zajeli na Beatovou síň slávy. Osádka vozu kulturymilovných lidiček, promiň Lucko (Háva, Pastor, 

Sado, Kopernická, Kynzlová), po celém dni stráveném v Lokti, na hradě a okolí, odpoledne až do půlnoci 

vyslechla a shlédla tato podstatná hudební tělesa: SYNKOPY 61, FRAMUS 5 v čele s Michalem 

Prokopem a vzpomínkou na Luboše Andršta. Večer uzavřeli legendární britští The Animals and friends. 

Krásná práce! Většina hudebníků může hrdě nést označení PRDUCH - pracující důchodce, nosí totiž na 

svých plecích sedmý křížek a někteří (bubeník!!!! Animals) osmý plus dva roky. 

Všichni hráli tak, jako by na jevišti chtěli nechat srdce/heart. 

Příští týden na hudební narozeniny chlapců z Tuchlovic, hrajících sadařů z Moštárny. Aj, plním na dvesto 

percent!!!! 

A nakonec zviřátka. Kohout Kalimero, zdárně nesoucí slepičky Křemelice, dostanou ochranku v podobě 

perliček. Minule jsem opomněl napsat, že v domě pod zvoničkou přibyl v dolních Roztokách již čtvrtý 

chov kurů domácích. Evko a Davide, držím palce. 

Na shledanou v červnu. S pozdravem i modrožlutý květ pomůže spasit svět                       Jiřik z Kowárny 

 PŘÍSPĚVKY A NÁZORY OBČANŮ 



15 
 

TAK TAKOVÉ TO JE 

Předjaří roku 1945 v křivoklátských lesích. 

Sychravý večer, konec války byl cítit ve vzduchu. V lese se schylovalo k lijáku, na dveře hájovny někdo 

zaklepal. Náhodou byl starý Čestný ten večer doma, většinou býval i přes noc někde v revíru. První se 

zvedla Borka, která polehávala pod lavicí, ale štěkat se jí nechtělo, Čestná, která při žárovce spravovala 

hajnýmu košili, zvedla oči zvědavě přes brýle na Čestnýho. ,,Kdo by to tak mohl bejt?... Josef takhle 

pozdě… aby tak… Byli to…“ 

Stáli tam tři, dva opodál, jeden na schodech. Lámavě ,,bitešén, esen šláfn“ prosil o něco k jídlu a nocleh. 

Čestný je odvedl v dešti při petrolejce do lovecké útulny za hájovnou. Vzal s sebou půl bochníku chleba, 

sůl a skleničku sádla, podal jim deky.  

Jsou to obyčejní vojáci, mají naspěch a jsou unavení. Bůhví odkud už utíkají a musí ještě daleko, aby to 

stihli, do americký zóny, pro ně zóny bezpečí. Jen ať táhnou. Sem je nikdo nezval. Dobře jim tak. Obzvlášť 

jestli to jsou důstojníci. Ale ti už jsou dávno někde v teple s plnými břichy, jenže co když to tak není a 

hodnosti si sundali, jen aby jim to lehčeji prošlo. Mají zbraně? Kolik našinců mají asi na svědomí? Vůbec 

celé to neštěstí mají stejně na svědomí, celou válku, ničení, zabíjení, popravy, strádání, hlad, ponížení, 

koncentráky, zmařený celý rodiny, jen pro jejich pocit nadřazenosti. Není! Není mi jich líto.  

,,Milado, běda ti jim donést ten čaj, cos připravila. Ať už je ráno a oni ať tam nejsou, nebo já to raději 

ohlásím výboru, pro jistotu jdu se poradit s Otou a Karlem.  

,,Tři dědci nic nezmůžem, jestli mají zbraně. Ráno přijedou chlapi z města, to už by šlo. Soudit se musej, 

nemají se čeho bát, jestli jsou čistý.“ 

Chata měla okenice zavřené na petlici a k bytelným dveřím Čestný potichu zasunul závoru. A už je ráno a 

už přijíždí náklaďák s chlapama z revolučního výboru. ,,Tak kde jsou ty naši náckové, neviňátka?“ 

Vycházejí ven s rukama nad hlavou v košilích, kalhotách tak, jak rychle vstali. ,,No jen se obujte, cesta 

bude dlouhá a určitě se nepovezete“. 

,,Prohlídls je Karle?“ ,,Jo, žádný zbraně tam nemají. Nic nemají, ještě je prohledejte důkladně každýho 

zvlášť, nic, nic u sebe nemají.“ ,,A teď už se hněte, do města poběžíte před autem.“ 

Auto a tři podivní běžci se dali do pohybu, mizí v zákrutu cesty dolů směrem k městu, vojáci doběhli 

vyčerpaní do první vsi. Auto s revolucionáři s nimi dojelo před výbor.  

,,Nerozuměj nebo dělaj, že nerozuměj. Soudu však neujdou, bude tam překladatel.“ 

Revolucionáři musejí ale náklaďákem odjet do okresního města, je tam cosi potřeba. Tři neozbrojené 

vojáky, teď už vězně, doprovodí eskorta dalších ozbrojených dobrovolníků z výboru.  

,,Jak říkám, jestli nic neprovedli, nemusí se ničeho bát“, volá ještě předseda výboru za odcházejícími. 

Silnice ze vsi k městečku se malebně vině poli, remízy a pastvinami, na táhlém hřbetu přes údolí vidět 

ruiny hradu, skřivan zpívá vysoko svoji písničku a povětřím se nese vůně jara.       

,,Miloši, zastavili, prej už dál nemohou, prej jestli si mohou odpočinout a vykonat potřebu?“ 

,,Zdendo, nechaly by nás ty bestie odpočinout? Bejt my v jejich kůži a oni v naší? Ne, bylo by po 

lidumilství! Nesmíš bejt takovej dobrák, hajzli, hajzli jsou to! A tak je třeba se k nim chovat. Vykonat 

potřebu a pokračovat. Hergot! Halt halt stůj stůj!!! Vláďo utíkají, střílejte! Střílejte! Nesmí utéct, nesmí 

utéct!!!“ 

Daleko neutekli. 

,,Co s nima?“ ,,No co s nima, odsoudili se sami, pošleme sem Jouzu, aby je tady zakopal? Nebo spíš 

předseda ať to rozhodne, vod toho je předseda. Hérgot, neměli utíkat, asi je naložej a odvezou do 

společnýho německýho hrobu, prej někam k Mejtu, vim já. Hergot, ale je už to trápit nemusí.“ 

 

Léto 1955, Šumava 

,,To sluníčko a teplo si zasloužíme po tak dlouhý zimě“, přitakává vyšetřujícímu kapitánovi Brabcovi 

strážmistr Hájek. ,,A nezasloužili bychom si taky trochu volna? Nešlo by si alespoň o ty neděle 

odpočinout?“ 



16 
 

,,Ale no tak, budeš mít brzo dovolenou. Na Březníku se asi stalo něco přísnýho, když volají zásahovku i 

s celou kriminálkou, nojo mord hajnýho v pohraničním pásmu, že by pytláci, pašeráci nebo emigranti?“ 

,,Na loupežnou vraždu to nevypadá, nic ze skromnýho majetku se hajnýmu prý neztratilo, ani žárlivost 

nepřipadá v úvahu, ženská mu už dávno utekla, nezvykla si tu v liduprázdným místě, děti neměli, hajný 

Čestný pocházel odněkud z rozhraní středních a západních Čech, i jeho staří rodiče tam prý dosud kdesi na 

hájence žijí.“  

 

Léto 1955 v křivoklátských lesích. 

Toho dopoledne přivezl služebním antonem SNB rotmistr Janeba listonoše Kratinu, starostu vesnice Maška 

a ředitele lesů Nováka. Hajný Čestný chtěl příchozí pozvat na kávu, hajná ležela, nebyla na tom už nějaký 

ten týden dobře, letní horka jí nepřidala. Oznámení o skonu jejich syna a projevy upřímné soustrasti byly 

pro oba rodiče zdrcující. Příští pátek se ve vesnici nesl ve znamení smutku. Co bylo platné, že jejich Pepíka 

vyprovodili na poslední cestu všichni kamarádi, že farář sloužil Pepčovi mši. Čestných hoře nebralo konce 

navzdory tomu, že skřivan zpíval vysoko svoji písničku a povětřím se nesla vůně žní.  

Zastrčený papírek za petlicí dveří lovecké útulny u hájovny nese vzkaz: ,,Tak takové to je, když ztratíš 

jediného syna“.  

Silnice ze vsi k městečku se malebně vine poli, remízy a pastvinami, na táhlém hřbetu přes údolí vidět 

ruiny hradu, skřivan zpívá vysoko svoji písničku. Tři křížky při kraji pole čas od času někdo obnoví a čas 

od času někdo zničí… 

Květnový příběh se možná hodí i do současnosti. Je o nesmyslnosti jakékoli války.  

Jména jsou smyšlena, příbuzní postav v příběhu žijí v sousedství, hrad a vesnice není Křivoklát. 

Osu příběhu mi vyprávěl asi před čtvrt stoletím jeden z roztockých pamětníků.    MB 

…………………………..…………………………………………………..………………………………… 

Okénko k sousedům - HRAVÁ ŠKOLA 

Po delší odmlce jsme zařadili náš osvědčený projekt 

Hravá škola, který je přednostně určen pro žáky 

druhého stupně. Na každou hodinu si žáci vyberou 

téma a takto si sestaví rozvrh na celé dopoledne. Sejdou 

se tak různorodé skupiny. Bylo možné si vybrat např. 

batiku, florbal, život v pravěku, kde se vzala čísla, jak znáš naši vlast, bubliny všude, lidské smysly, 

poznávání stromů a keřů … Tentokrát jsme využili i školní zahradu a okolí školy.  

Žáci z prvního stupně se připojili s třídním projektem a každá třída tak plnila svá zadání. Žáci z prvního 

ročníku se seznamovali se starým Křivoklátem (co kde bylo a v současnosti již není).  

Třetí ročník zařadil ochutnávku ovoce a zeleniny a navázal ovocnými pohádkami dle vlastní fantazie. 

Ostatní ročníky využily projekt k bližšímu poznávání školy.  

Foto: archiv ZŠ Křivoklát           Marcela Kasíková 



17 
 

 

 

 

          

  

 

      FOTBALOVÉ OKÉNKO TJR 
 

  

   A-tým     

  23.4. 17:00 TJ Roztoky - Jesenice 2:2 (2:0), 4:5 na pen Špimr, Makram   

  1.5. 10:00 Tatran B - TJ Roztoky 3:3 (2:2), 2:3 na pen Merhaut, Makram, vlastní   

  7.5. 17:00 TJ Roztoky - SK Lišany  1:1 (0:0), 2:2 na pen Fikejz   

  14.5. 17:00 Pustověty - TJ Roztoky 2:4 (1:1) Makram 2, Špimr, Jirásek   

  21.5. 13:30 TJ Roztoky - PO Olešná 1:2 (0:0) Jirásek   

        

   B-tým     

  24.4. 13:30 Sokol Ruda - TJ Roztoky 1:0 (1:0)  -    

  1.5. 13:30 Sokol Ruda - TJ Roztoky 3:2 (3:0) Vrábík, Mikovec   

  8.5. 13:30 Senomaty B - TJ Roztoky 2:2 (1:0), 3:2 na pen Kaplan, Vejvoda   

  15.5. 14:30 TJ Roztoky - Hředle B 2:5 (0:2) Sklenička, Vejvoda   

  21.5. 17:00 TJ Roztoky - Sokol Ruda 2:3 (1:1) Špimr, Hůla   

   
  

   

   Dorost - Kladensko     

  23.4. 10:15  TJ Roztoky - SK Lhota B 6:1 (2:0) Jirásek 3, Kovalsky M. 2, Barčot D.   

  1.5. 10:15 Baník Stochov - TJ Roztoky 2:2 (2:2), 5:3 na pen Moravec, Hošek J.   

  7.5. 10:15 TJ Roztoky - Hředle 1:8 (1:2) Barčot M.   

  15.5. 10:15 Hostouň B - TJ Roztoky 2:0 (1:0)  -    

  21.5. 10:15 
TJ Roztoky - SK Vinařice 4:4 (1:3), 1:4 na pen 

Jirásek, Barčot M., Kovalsky L., Šnidl 
F.   

    
    

   Ml.žáci  
   

  22.4. 17:00 Chrášťany - TJ Roztoky 3:3 (2:2), 6:5 na pen Makarský, Hamouz J., Fráňa Vojta   

  
1.5. 11:00 TJ Roztoky - SK Rakovník B 4:10 (1:5) 

Novák J., Hamouz J., Makarský, 
Jirásková   

  7.5. 10:00 TJ Slabce - TJ Roztoky 3:3 (2:1), 8:7 na pen Makarský, Matějovský, Fráňa Vojta   

  

15.5. 11:00 TJ Roztoky - Sparta Lužná 14:2 (5:0) 
Hamouz J. 3, Krupička M. 2, Fráňa 
Vojta 2, Fráňa M. 2, Matějovský 2, 
Hruška Jenda, Makarský, Červená   

  
22.5. 10:00 

FK Rakovník dívky - TJ 
Roztoky 

2:3 (1:0) 
Hamouz J, Matějovský, Fráňa M.   

      

      

ROZTOKY TO ROZTOČÍ 

 

 

25.6.2022 OD 21:00 - 01:00 

Na závěr ohňostroj 



 
 
 



 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roztocké listy.  Vydává Obec Roztoky. IČO 00639966 

Evidenční číslo MK ČR E 10849. 

Přiděleno dopisem Ministerstva kultury ČR dne 30. 10. 2000 

Řídí redakční rada.  Korektura redakční rada  

Grafická úprava: Lucie Kolbeková    Redakce: Telefon 313 558 113 

Adresa redakce: Obecní úřad Roztoky čp. 128, PSČ 270 23    Křivoklát 

urad@obec-roztoky.cz       www.obec-roztoky.cz 

 

Obecní zpravodaj, vychází 12 čísel ročně. 

   

Rozšiřuje prodejna:   

COOP  -  Zahrádky (nad sídlištěm) 

                                                           Potraviny U Křížku (Chaloupky)    

                                                             

 

  

2022 - XXIX. ročník 

 

Cena 5,- Kč 

 

Vyšlo 30. 5. 2022 

 

Foto na titulní straně:  

Archiv MŠ  


